
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
0ГЕРЖ Е 

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

/ f .  i.jL> JbOAsQ

КАРАР

г. Апрыз .V

О внесении изменений в Положение о 
муниципальной службе в Агрызском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан, утвержденное решением 
Совета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан от 
20.08.2018 № 29-2

В соответствии с Федеральным законом от 27 октября 2020 года № 347-Ф3 «О 
внесении изменения в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 13 ноября 2020 года № 69- 
ЗРТ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики 
Татарстан», Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Агрызском муниципальном 
районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан от 20.08.2018 № 29-2, следующие 
изменения:

1Л. Пункты 1, 3 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного 

самоуправления Агрызского муниципального района, которая образуются в 
соответствии с уставом муниципального образования «Агрызский муниципальный 
район», с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения 
полномочий органа местного самоуправления Агрызского муниципального района или 
лица, замещающего муниципальную должность.».

«3. При составлении и утверждении штатного расписания органа местного 
самоуправления Агрызского муниципального района используются наименования 
должностей муниципальной службы, предусмотренные реестром должностей 
муниципальной службы в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан.».

1.2. Раздел 15 дополнить пунктом 4:
«4. Муниципальному служащему, являющемуся руководителем органа местного 

самоуправления Агрызского муниципального района Республики Татарстан, 
заместителю указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта 
интересов запрещается представлять интересы муниципальных служащих в выборном 
профсоюзном органе Агрызского муниципального района Республики Татарстан в 
период замещения ими соответствующей должности.».



1.3. Подпункт 4 пункта 3 раздела 19 изложить в следующей редакции:
«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в 

установленном законодательством порядке;».
1.4. Подпункт 6 пункта 3 раздела 19 изложить в следующей редакции:
«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета;».
1.5. Раздел 28 Положения дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:
«19.1. Назначение пенсии за выслугу лет производится при отсутствии у лица,

замещавшего должность муниципальной службы, задолженности по налогам, сборам и 
иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

При урегулировании в течение 90 дней со дня обращения за назначением пенсии 
за выслугу лет указанной задолженности назначение пенсии за выслугу лет 
осуществляется со дня обращения за таким назначением.».

1.6. Пункт 4 абзаца 2 раздела 34 изложить в следующей редакции:
«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), 

формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения 
муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных 
сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об 
индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного 
страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда 
Российской Федерации;».

2. Признать утратившим силу:
подпункт 1.2. пункта 1 решения Совета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан от 28.12.2018 № 33-7 «О внесении изменений в Положение о 
муниципальной службе в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан, 
утвержденное решением Совета Агрызского муниципального района от 20.08.2018 № 
29-2»;

подпункты 1.3, 1.4 пункта 1 решения Совета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан от 24.01.2020 №44-3 «О внесении изменений в Положение о 
муниципальной службе в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан, 
утвержденное решением Совета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан от 20.08.2018 № 29-2».

3. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и разместить на 
официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала 
муниципальных образований Республики Татарстан (http://agryz.tatarstan.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя 

аппарата Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан Р.А. 
Закирову.

Глава муниципального района, 
Председатель Совета

http://pravo.tatarstan.ru
http://agryz.tatarstan.ru

